
 Žádanka na vyšetření      
   Oddělení nukleární medicíny 

PET centrum 
      Primář: doc. MUDr. Otakar Bělohlávek, CSc. 

______________________________________________________________________________________________________ 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
datum vystavení žádanky jmenovka a podpis indikujícího lékaře razítko zdravotnického zařízení 
 

Informace pro pacienta: 

Přineste si s sebou doklad totožnosti, kartičku pojištěnce a tuto žádanku. Optimální příprava k vyšetření je 

přísnou ketogenní dietou, anebo alespoň 18hodinovým lačněním. Je doporučeno hodně pít vodu bez 

příchuti nebo hořký čaj. Diabetici ráno v den vyšetření neužijí léky na cukrovku a ani inzulín. Délka 

pobytu na oddělení je 2-3 hodiny. Vyšetření začne injekcí radiofarmaka. Potom budete mít asi 1-2 hodiny 

volného času, který strávíte v čekárně v klidovém režimu. Je třeba být teple oblečen. Následně budeme 

provádět snímání pod kamerou, kdy bude zapotřebí nehybně ležet na zádech asi 20 minut s rukama nad 

hlavou. Bude Vám předložen k podpisu informovaný souhlas s lékařským ozářením. Více informací 

naleznete na: http://onm.homolka.cz v menu Pro pacienty, kde je i odkaz na ketogenní dietu. Jedná se o 

velmi nákladné vyšetření s omezenou dostupností; nemůžete-li se k němu dostavit, neprodleně nás prosím 

informujte na tel.: 257 273 244. K vyšetření se VČAS dostavte do PET centra, které není součástí hlavní 

budovy nemocnice. Je-li to nezbytné, můžete si s sebou vzít doprovod, není ale vhodné s sebou brát děti a 

těhotné ženy. 
 

05_F_ONM-AMB_038_PETCT_FDG_srdce, v. 1, 6/2023 

 
Nemocnice Na Homolce tel.: 257 272 165, 257 273 244 IČO: 00023884  

Roentgenova 37/2 fax: 257 272 163  DIČ: 005-00023884 

150 30  Praha 5 e-mail: nm@homolka.cz  bankovní spoj.: ČNB 
 http://onm.homolka.cz  č. účtu: 17734051/0710 

 

 

Skupina vyšetření: PET/CT trupu (FDG bez i.v.KL) Typ vyšetř.: Srdce cíleně (zánět / nádor) 

   nikoliv viabilita myokardu 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
jméno, příjmení, tituly pacienta  číslo pojištěnce pojišťovna 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
adresa pacienta  telefon hmotnost 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
dohodnuté datum a čas vyšetření odbornost  IČP odesílajícího lékaře kód dg. 

 

 

Těhotenství/kojení*: ANO / NE Diabetes*: ANO / NE  

Rozsah snímání*: Jen oblast srdce  /  Od báze lební pod třísla  

*Nehodící se škrtněte 

 

Důvod vyšetření, upřesnění požadavku a epikrisa: 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://onm.homolka.cz/
mailto:nm@homolka.cz
http://onm.homolka.cz/


 

Roentgenova 2, 150 30 Praha 5    
Tel.: +420 257 271 111  
IČO: 00023884  

05_SPC_ONM-AMB_020  
Ketogenní dieta 

 

Verze: 03, 12/2022  Stránka 1 z 1 

Ketogenní dieta  
 

Pro zobrazení zánětu/tumoru v oblasti srdce je důležité minimalizovat fyziologickou akumulaci 
radiofarmaka FDG v myokardu. Toho lze dle literárních dokladů1 dosáhnout vhodnou dietní přípravou: 

Optimálně po dobu 3 nocí před vyšetřením dodržovat noční půst od 20:00 do 8:00. V den vyšetření se 
dostavit nalačno, je doporučeno vypít alespoň 1 litr povolených nápojů, je možno si vzít obvyklé léky 
kromě léků proti cukrovce. Po dobu 3 dnů před vyšetřením v době od 8:00 do 20:00 konzumovat 
v libovolné míře: 

 Nápoje: voda, soda, černá káva nebo čaj bez cukru. 

 Koření vč. soli: vše, co neobsahuje cukr. 

 Tuky/oleje: máslo, sádlo, margarín nebo rostlinné oleje. 

 Vajíčka. 

 Maso jakékoliv, popř. mořské plody. 

 Uzeniny pouze bez obsahu cukru, škrobu a uhlovodanů (karbohydrátů) – nutno předem ověřit 

složení!  

Naopak je zakázáno po dobu 3 dnů až do vyšetření požívat: 

 Jakékoliv cukry, sacharidy, škroby, uhlovodany (karbohydráty), cokoliv s glukózou, fruktózou, 

sacharózou nebo laktózou. 

 Umělá sladidla. 

 Ovoce, ovocné šťávy nebo jakékoliv ořechy. 

 Limonády, dietní nebo energetické nápoje a alkohol. 

 Mléčné výrobky, jako je mléko, sýr, smetana nebo jogurt. 

 Pečivo, chleby, bagety, krekry, dorty nebo sušenky. 

 Těstoviny, obiloviny, rýže. 

 Strouhanku na smaženém jídle. 

 Bonbóny, žvýkačky nebo kapky proti kašli. 

 Koření jako je kečup, hořčice, dresinky. 

 Zeleninu nebo luštěniny. 

Pokud není z nějakého důvodu možno dodržet takovouto dietu po dobu 3 dnů, je vhodné ji dodržet 

alespoň 2 anebo 1 den těsně před vyšetřením, v takovém případě je třeba prodloužit lačnění před 

vyšetřením na 18 hodin. Potlačení fyziologické akumulace FDG v myokardu je ovšem v takovémto 

případě méně spolehlivé a snižuje se výpovědní hodnota vyšetření (např. u sarkoidózy se zvyšuje riziko 

falešné pozitivity nálezu). 

Upozornění pro diabetiky: Pokud užíváte inzulin, je třeba přizpůsobit jeho dávkování této dietě dle 

doporučení vašeho diabetologa, aby se předešlo možné hypoglykémii. Pokud užíváte tablety proti 

diabetu, je vhodné je po tuto dobu vysadit. 

Pozn.: Zcela odlišná (glycidová) dieta je nezbytná pro zobrazení viability myokardu, kdy je naopak 

cílem vyšetření zobrazit fyziologickou akumulaci radiofarmaka FDG v myokardu.  

 

                                                           
Journal of Nuclear Medicine December 2021, 62 (12) 1759-1767;  
DOI: https://doi.org/10.2967/jnumed.121.261981 

https://jnm.snmjournals.org/content/62/12/1759
https://jnm.snmjournals.org/content/62/12/1759

